Учебный план

 ГБДОУ детский сад № 70  
Невского района Санкт - Петербурга, 
реализующего программу ООП ДО


	

Образовательные области
	


Виды деятельности
	2 младшая группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовительная к школе группа

	
	
	3-4 лет
	4-5 лет
	5-6 лет
	6-7 лет

	
	

	
	

	
	
	нед.

	год
	нед.
	год
	нед.
	год
	нед.
	год

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Социально-коммуникативное развитие

	Осуществляется в образовательной деятельности в ходе режимных моментов, 
в совместной и самостоятельной игровой деятельности

	

Познавательное развитие
	ФЦКМ
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36

	
	ФЭМП
	
1
	
36
	
1
	
36
	1

	36

	2

	72


	
	Познавательно-исследовательская деятельность
	
	
	
	
	1
	36
	1
	36

	
Речевое развитие
	развитие речи
ознакомление 
с художественной 
литературой
	
1


	
36


	
1


	
36


	
2


	
72


	
2



	
72



	


Художественно-
эстетическое развитие

	музыкальная деятельность
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72

	
	рисование
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36

	
	лепка/аппликация
	0.5
	18
	0,5
	18
	1
	36
	1
	36

	
	 конструирование из разного материала
	0,5
	18
	0,5
	18
	1
	36
	1
	36

	
Физическое  
Развитие

	
	3
	108
	3
	108
	3
	108
	3
	108

	
ИТОГО

	
	10
	360
	10
	360
	13
	468
	14
	504






Примечания:
  В  учебном  плане  указано  количество  часов  в  неделю  по  каждому направлению  развития  детей.   
Число 0,5 означает, что занятие проводится один раз в две недели, в чередовании с другим видом занятия.   


